ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2017г.                                                                                                                   № 818
г. Камышлов

О проведении районного конкурса  плакатов и информационных буклетов

по профилактике наркомании «Я выбираю жизнь!»

В рамках реализации мероприятий по профилактике алкоголизма,

наркомании и иных правонарушений, в целях выполнения показателей

реализации национального образовательного проекта «Образование», создания

социальной рекламы, направленной на эффективную профилактику наркомании,

руководствуясь статьями 5, 27, 30 Устава муниципального образования

Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) Положение о проведении районного конкурса плакатов «Я выбираю

жизнь!» (Приложение № 1);

2) Состав организационного комитета районного конкурса плакатов

«Я выбираю жизнь!» (Приложение № 2).

2. Управлению образования администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район (Н.И. Павлюченко) обеспечить подведение

итогов и награждение победителей районного конкурса плакатов «Я выбираю

жизнь!»

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район

(С.Ю. Юдина) произвести расходы за счет средств, предусмотренных

подпрограммой «Профилактика правонарушений на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район» на 2014-2020 годы»,

утвержденной постановлением главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район от 05 ноября 2013 года № 1110.

4. Настоящее постановление главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов

 2

Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 14.11.2017г. № 818

Положение

о проведении районного конкурса плакатов

«Я выбираю жизнь!»

1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение о проведении районного  конкурса плакатов и

информационных буклетов на тему «Я выбираю жизнь!» определяет порядок

организации и проведения конкурса, критерии отбора работ, состав участников,

порядок награждения победителей и участников.

1.2. Районный  конкурс плакатов и информационных буклетов на тему

«Я выбираю жизнь!» (далее - конкурс) проводится в декабре 2017 года.

2.  Цели и задачи конкурса:

2.1. Цель конкурса – формирование в молодѐжной среде «моды» на

здоровый образ жизни, профилактика наркомании посредством создания

социальной рекламы.

2.2. Задачи конкурса:

- вовлечение молодежи в сферу социального творчества;

- предоставление молодежи возможности выразить свое отношение к той

или иной проблеме в направлении профилактики наркомании, внести свой вклад в

развитие социальной рекламы;

- популяризация социальной рекламы среди молодежи посредством

размещения работ участников конкурса в образовательных организациях, в

средствах массовой информации.

3. Участники конкурса:

3.1. В конкурсе могут принять участие коллективы общеобразовательных

организаций Камышловского муниципального района.

3.1. Работа должна быть представлена от коллектива учащихся

9 - 11 классов.

4. Порядок организации и проведения конкурса.

4.1.Творческие работы должны быть представлены до 25 декабря 2017 года.

Предоставленные работы не возвращаются.

4.2. От образовательной организации может быть представлено не более

одной работы (плакат и буклет).

4.3. Работы, предоставленные на конкурс должны соответствовать

требованиям, утвержденным в положении о конкурсе (Приложение № 1).

4.4. Конкурсные работы будут оцениваться в соответствии с критериями

конкурса (Приложение № 1).

5. Организационный комитет конкурса.

5.1. В состав организационного комитета конкурса (далее - Оргкомитет)

входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Оргкомитета.

 3

5.2. Функции Оргкомитета:

- устанавливает сроки проведения конкурса;

- организует информационную поддержку Конкурса;

- организует экспертизу плакатов;

- принимает решение о победителях и призерах конкурса, оформляет

протокол голосования.

6. Требования к оформлению творческих работ.

6.1 Плакаты и буклеты должны отражать социальный характер:

профилактику наркомании и формирование здорового образа жизни у подростков

и молодежи. Работы, не раскрывающие данные направления, к конкурсу не

допускаются и отклоняются по формальному признаку. Рекомендуется избегать

употребления изобразительных штампов (перечеркнутых сигарет, шприцев,

бутылок, изображения смерти и т.п.).

6.2. Участники Конкурса представляют плакаты, выполненные в  разной

технике. Размер плаката - А2 или А3, буклеты формат А4.

6.3. Плакат и буклет должен  сопровождаться  лозунгом/иным идейным

текстом, рисунком. Текст должен быть кратким, лаконичным, оригинальным.

Фотографии для создания плаката должны быть авторские

6.4. В нижнем левом углу обратной стороны плаката и в центре обратной

стороны буклета указывается информация об авторе: школа, класс, возраст,

фамилия имя отчество руководителя работы, название работы.

7. Критерии оценки конкурсных работ:
№ п.п Критерий Балл (от 0-5 баллов)

Оценивание по социальной значимости

1 соответствие работы тематике конкурса

2 новизна идеи, оригинальность

3
аргументированность и глубина раскрытия

содержания темы (лозунг)

Итог

Оценивание по техники исполнения

1 композиционное решение

2 креативность идей в изложении темы

3 Эстетичность выполнения работы

Максимальное количество баллов – 30

8. Подведение итогов конкурса

8.1. Решения по итогам конкурса принимается Оргкомитетом. Победитель и

два призера будут определены среди всех участников конкурса.

Оргкомитет конкурса оставляет за собой право не присуждать те или иные

места в случае малого количества участников, а также в случаях несоответствия

плакатов критериям оценки.

8.2. Победитель и призеры конкурса будут награждены призами и

грамотами главы муниципального образования Камышловский муниципальный

район, участники конкурса благодарственными письмами.

 4

Приложение № 2

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 14.11.2017г. № 818

Состав

организационного комитета

районного конкурса плакатов «Я выбираю жизнь!»

Председатель организационного комитета – Калугин Александр

Владимирович, первый заместитель главы администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район;

Заместитель председателя организационного комитета – Павлюченко

Наталья Ильинична, начальник Управления образования администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район;

Секретарь организационного комитета – Хмелева Светлана Валерьевна,

методист районного информационно-методического кабинета Управления

образования администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район.

Члены организационного комитета:

Пуденкова Юлия Александровна – секретарь Консультационного совета по

взаимодействию с национальными общественными и религиозными

организациями в муниципальном образовании Камышловский муниципальный

район.

Симонова Юлия Алексеевна – руководитель районного методического

объединения педагогов художественно-эстетического цикла;

Хмелева Карина Дмитриевна – методист муниципального

межпоселенческого казенного учреждения культуры Камышловский

муниципальный район «Методический культурно-информационный центр».